
 
Красноярский край 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.05.2012 с. Тюхтет                              №143-п 

 

Об утверждении перечня должностей, 
профессий   работников   учреждений 
культуры,  относимых  к    основному 
персоналу    по  виду   экономической 
деятельности 

 

 
В соответствии с  Порядком проведения эксперимента по введению 

новых систем оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений 

Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства 

Красноярского края от 19.11.2009 №586-п,  в соответствии с Законом 

Красноярского края от 29.10.2009 N 9-3864, решением Тюхтетского 

районного Совета депутатов от 15.05.2012 №5-100 «О новых системах 

оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений 

Тюхтетского района»,  ст. 36 Устава  района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1.  Утвердить  перечень должностей, профессий работников 

учреждений культуры, относимых к основному персоналу по виду 

экономической деятельности, согласно приложению. 

          2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по экономике и финансам  Е.А. 

Кориш. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети 

Интернет. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Голос Тюхтета», но не ранее 01.07.2012 г. 
 

 

 

 

          Глава района                                                                              Г.П. Дзалба 
 

 

 

 

 



 

 

Приложение   

к постановлению от 18.05.2012 №143-п    
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТЕЙ, ПРОФЕССИЙ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ, 

ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ ПЕРСОНАЛУ ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

Вид экономической деятельности, 

ведомственная принадлежность, тип 

учреждений 

Должности, профессии работников 

учреждений 

По виду экономической деятельности 

«Предоставление прочих коммунальных, 

социальных и персональных услуг» 

 

1.Учреждения культуры Артист (кукловод) театра кукол 

Артист оркестра 

Артист оркестра ансамблей песни и танца, 

артист эстрадного оркестра (ансамбля) 

Артист духового оркестров, оркестра 

народных инструментов 

Артист хора 

Артист-вокалист (солист) 

Балетмейстер 

Балетмейстер-постановщик 

Библиограф 

Библиотекарь 

Ведущий научный сотрудник 

Главный библиограф 

Дирижер 

Концертмейстер 

Лектор (экскурсовод) 

Лектор-искусствовед (музыковед) 

Методист 

Научный сотрудник 

Режиссер 

Режиссер-постановщик 

Смотритель музейный 

Старший научный сотрудник 

Ученый секретарь 

Хормейстер 

Хранитель фондов 

Художник 

Художник-постановщик 

Художник-реставратор 

 

 

 


